МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2021 года                                                                                 №40
О внесении изменений и дополнений

в решение Муниципального Совета

Приволжского сельского поселения

от  07.12.2021 №35 «Об утверждении
Положения о муниципальном  жилищном

контроле  в  Приволжском сельском поселении»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района,
Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в  решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 07.12.2021 года №35 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  в Приволжском сельском поселении», следующего содержания:

1.1. Дополнить решение  пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Раздел 6 прилагаемого Положения применяется с 01.01.2023 года.»;

1.2. Дополнить пунктом 4.14 раздел 4 Положения следующего содержания:

«4.14. До 31 декабря 2023 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу Администрацией может осуществляться  в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи,  в случае невозможности информирования контролируемого лица, в электронной форме либо по запросу контролируемого лица.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления.
3.Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

Глава Приволжского
сельского поселения                                 Е.Н. Коршунова